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RESOLUCION GEI\ERAL N"

San Miguel de Tucumán, 
Z 4 ,tltL Z$Í5

WSTO:

El Título ogtg"o y' en especial las facultades conferidas al organismo Fiscal por el Artículo53' del código Tributario Municipal (ordenanza N" 4536/13), i;J;p"siciones generales yconrplementarias de la ordenanza Tarifaria N' 473g/2015, como así también ras disposiciones de laResolución General NI" 33/2013 de la Dirección de tngresós Municipaler,-, 
-

CONSIDERANDO:

Que el Código Tributario Municipal, en su artículo 53o, faculta a la Dirección de IngresosMunicipales a conceder a los connibuyentes o responsables facilidades pnra el pago de lasobligaciones tributarias y sus accesorios.
Que dicha facultad es reglamentugS pot las disposiciones de la ordenanza Tarifaria, la cualpelmite otorgar formas de pago de hasta 30 óuotas mensuales, consecutivas e iguales.
Qué asimismo, dicha ordenanza Tarifaria en su artículo 56o, autoriza ír órgr"irmo Fiscal aacordar con carácter general descuentos y/o bonificaciones de hasta *, zl"l"!or todos los tributosimpagos.
Que atendiendg el objeto permanente del organismo Fiscal de propiciar la observancia delas distintas obligaciones tributarias, se considerJ oportuno facilitar ia regulari zación de lamorosidad incum'da-por lo que se procede a derogar la Resolución General No 33/2013 y aimplementar nuevo régimen dé regularizaciÍnde las of,ügaciones triu"áius f ,* u""rrorios.

Por ello,

RL DIRECTOR DE INGRESOS MUMCIPALES
REST]ELVE:

ALCANCES Y CONCEPTOS INCLUIDOS

Artículo 1o: Establecer un plan de facilidades qara el pago de los tributos contemplados en elcódigo Tributario Municipal - ordenanz a 4536/13,rü, irrt"r"r.s, recargos y multas, con lasexcepciones que se indican en el Artículo 3o de tu prrrroi. Resolución.
El contribuyente deberá jlclul en 9l plan de pagoia totalidad de los periodos adeudados hasta elpenúltimo anticipo vencido a la fecha de acogimiento.

Artículo 2o:
obligaciones:

Quedan comprendidas en lo establecido en el artículo anterior, las siguientes

Las declaradas
Las que
los agentes desi
Las

lor C¡l l l

a)
b)

c)

IUt l l : - ' '  r ¡ Í. le iul8lilfa

percepciones y/o retenciones no efectuadas por
o Fiscal.
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San Miguel de Tucumán, 2 4 J{,1;, 7l ll
d) Las que se encuentren en proceso de determinación o discusión administrativa.
e) Las que se encuentren en proceso de trímite judicial ¿. .o¡io, .ualquiera sea su etapaprocesal, implicando el acogimiento al presente régimen de ileno derecho elallanamiento incondicional d.l contribuyente o responsable y, en su caso, eldesistimiento y expresa renuncia a toda ácción o ¿*rt o i*r"rá 

"t 
a" ,"p"á"iorr,asumiendo los citados sujetos por el monto demandado 

"f 
pujo de las costas^y jurto,

causídicos en Jos cnsos 
-que conesponda el mismo. Bo 

"rior 
casos será necesaria laintervención prwia de Fiscalía Municipal a través de las iáreas competentes a fin detomar conocimiento a todos los efectos y autorizar la continuidad del t1ámite.

D Las incluidas en proceso de concurso preventivo 
" 

q"i"br;;on continuidad en laexplotación. A tales efectos debenán preséntar la siguiente doc¡Áentación:
o Concurso Preventivos:

'/ Certificación emitida por el juzgado interviniente por el cual se
acredite la autonzación para solicitar el acogimiento al plan de
pago.

r' Copia del acuerdo homologado.

r Quiebras con continuidad en la explotación
r' Certificación emitida por el juzgado interviniente por la cual se

acredite: la autonzación para solicitar el acogimiento ¿ plan de
pago; la sontinuicrad en ra actividad y, en tár caso, er t.*rioo
previsto para la fnalizaciónde la misma.

a) Las que provengan de planeJ de pago cuya caducidad se hubiere producido poralguna de las causales pT"ujt$ en á régimen ,..p"rtirro, üu.*o en el cual sedeberá recalcular el total de la deuda iirpaga hasta la fecha de acogimiento alpresente régimen, deduciendo las cuotas alonadas por los montos efectivamenteingresados.

CONCEPTOS EXCLUIDOS

Artículo 3o: Quedan excluidos de lo establecido en el artículo lo de Ia presente Resolución lossiguientes Tributos:
a) Conhibuciones que Inciden sobres los servicios de Asistencia pública y protección

Sanitaria.
b)
c)
d)

Contribuciones por Servicios Diversos.
Rentas Especiales.
Contribuciones que Inciden

lo establecido en la presente Resolución las
y no ingresadas en tiempo y

Articulo 4o.- euedan ex
recaudaciones.

Hl,lri$ $IJl¡0 D€ .e.41 ¡llo¡i5t 0E
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CARACTERISTICAS DEL PLAN DE FACILIDADES DE PAGO

Artiículo 5"'- DESCU^ENTo: los planes de pago que se abonen de contado o financiados hasta en 6(cuotas) tendr¿ín tn2}Yo de descuinto, el que ie upticata sobre el total de la-deuda deterrninad a alafecha de acogimiento y hasta la concuffencia de lós intereses, no pudiendo en ningún caso abarcarel capital adeudado.

Artículo 6"'- cuorAS: Las cuotas de los planes de facilidadesde pago que se suscriban se regiriánpor las siguientes condiciones según cuales fueran los tributos o bien ri tip'o oL obligaciones que seinoluyan en el mismo:

a) El monto de los tributos adeudados podriinser ingresados hasta en 30 (treinta) cuotas mensuales,iguales y consecutivas. Cada cuota consideradu .r, J misma no podrá ,.rlof*rior,

.  cml Y CISCA .... .$ 100. Triburo de EmergenciaMunicipat......$ 200
. Tributo Económico Municipal-....... $ 200
. Otros Tributos.. ............$ 150

b) Los plTes de pago caducos y las deudas en ejecución judicial podrrán financiarse hasta en 12cuotas en las mismas condiciones establecidas en el presJnte artículo.
c) Las multas podrán financiarse hasta un m¿íximo de l2cuotas siempre que la cuota consideradaen si misma no sea inferior a $ 150.

d) La primera cuota deberá ingresarse en concepto de anticipo.
e) Las cuotas vencerán los días 15 de cada *"r-o hábil inmediato siguiente si este resultare inhábil,a partir del mes siguiente a la fecha de acogimiento.

Artículo 7'¡ INTERESES: EI interés de financiación será delz,r%omensual calculado a partir de laprimera cuota. 
'-' u'L / v ¡r¡v¡Nqe vr¡

Las cuotas pagadas fuera de término qug no impliquen la cad¡cidad del plan de pago devengarán elinterés establecido en el Artículo 54" d'e la ordenanza 4s3i/r3- códigoÍrib",rri" Municipal.

Artículo 8"'- CONDICIoNES: los beneficios que se otorgan por la presente Resolución no sonacumulables con los beneficios que prevén otras Resoluciones respecto de las diferentesmodalidades de pago.
Los contribuyentes o responsables que
Resolución, no podriín solicitar r,.r"uá* -se 

hubieren acogido al régimen establecido
formar de pago por los períodos que hubieren

en la presente
incluido en el

'-w 5*, ÉrFq

r@j
q-Twmn'l;;m jSlllr,lyg,l*nl

mismo.
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REQUISITOS Y FORMALIDADES PARA LA SUSCRIPCIÓN DEL PLAN DE FACILIDADES

DE PAGO

Artículo 9o: Para el ingreso en el plan de pago el contibuyente deberá acreditar, como requisito
previo, haber abonadoel riltimo anticipo vencido a la fecha de acogimiento a dicho plan.
El requisito mencionado no será exigido-cuando el tributo por el ruul r. suscribe et plan de pago sea
de vencimiento anual, en cuyo caso podrá ingresarse en dicho plan la totalidad ¿é tos *iiri-por o
cuotas vencidas.
En ningun caso los pagos qüe hubieren sido realizados con anterioridad a |a entrada en vigencia de
la presente Resolución dará¡r derecho a acciones de repetición, acreditación o compensación.

Artículo 10'.- Podr¡in formalizar la adhesión al plan de facilidades de pago, en las condiciones
prevístas en la presente Resolución, según el tributo del que se trate:

a) En
o El carácter de Titular de dominio mediante la presentación de la copia de la escrituras

tuaslativa de dominió.
t El carácter de usufrucfuarios, mediante la presentación de la copia de la escritura

constitutiva del usufructo.
La calidad de poseedores a título de dueño mediante la presentación de la copia del
boleto de compra venta con la corresponüente inscripción vigente en el rigistro
inmobiliario.
La calidarJ de administrador designado cuando se trate de sucesiones indivisas.

o La calidad de contribuyentes o responsables en cada uno de los hibutos comprendidos
en el plan de facilidades de pago.

o El carácter de apoderado siempre que acrediten tal carácter a través del poder
suficiente.

o El carácter de administrador designado cuando se trate de sucesiones indivisas.

CADUCIDAD DEL PLAN DE FACILIDADES DE PAGO CAUSAS Y EFECTOS

Artículo llo.-la caducidad del plan de facilidades de pago operará de pleno derecho ante la falta depago de tres cuotas consecutivas o alternadas de la fonna de pago elegida.
Quienes hayan solicitado un plan de facilidades de pago y-adeuden una o dos ouotas, tendrán un
llY:,*,?9 Í:t :dos, 

contadot u.pryTde la fecha-dei último pago realizado , paÍaefecruar lacancelación de la misma. caso

b)

-Z/P-
/::'ltñBERlo ?r¿

l,,,' ;n ;'i'o T"il'""111i"¡'

ou n^" l/i4#

il.ffij
los beneficios acordados.

se considerará caduco con la consecuente pérdida de
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Arrtículo 12"'- Sin perjuicio de los indicado en el artículo anterior, los contribuyente o responsablesque se hubieran acogido a un plan de pagos en los térrninos y conaiciones est¿blecidos por lapresente Resolución y el mismo decayera por alguna de las cáusales establecidas en el artículoanteltlr' podrán por única vez continuar con el pugo a"t mismo, debiendo abonar todas las cuotasvencidas con miís los intereses establecidos en-el-artículo 54ode la Ordenanza 4536/13 - CódigoTributario Municipal.

$rtí9u19 13o'- Apruébanse los formularios que se agregan formando parte de las presenteResolución

Artículo l4o" Lapresente Resolución enfrará en vigencia a partir delo 0l de Agosto del corrienteaño.

Artículo 15o'- Derogase la Resolución General Tlza:'3 h que se mantendrá en vigencia hast¿ el31 de Julio de 20t5.

Artlculo 16ó'- Dése cuenta al Departamento Ejecutivo, comuníquese, publíquese y Archívese.

DIR*CYOR I¡{TERíNO
DlREccl0N 0E t!'¡{iRE$O$ fiiuNt0ipÁr.fg
tlUfJl.P¡,1J9.{t 0E g{il Ul0üSr 0E IUCu*Uü¡
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Municipalidad de San Miguel de Tucumán
Dirección de Ingresos Munlclpales

24 de Septienbre t{" 334

soricirud de Acogimi",,to -raulii:t:ffi,::ilftil3:l#i, t*o*o Económico Municipar,
y Tributo a la Publicidad y Propaganda.

No de Plan.
Rubro I - Datos del Contribuyente
Apellido yNombre o Razón Social
Domicilio Comercial
Domicilio Fiscal...
Activjdad Principal... ..................A1ícuota.
Actiüdad Secundaria
No de C.U.I.T
E-mail..... .......Telefono

Rubro II - Tributos Adeudados: r.Em.M. I r.Ec.M t]

TRrB. P. Y. P. r

@eberá declarar Ia totalidad de la deuda no prescripta).

Período (1)Marcar
con X

Período (l)Marca¡
con X

Período (l)Marcar
conX

Período (l)Marcar
conX

I I I I
2 2 2 2
a
J

a
J ) a

J

4 4 4 4
5 5 5 5
6 6 6 6
7 7 7 7
8 8 8 8
9 9 9 9
10 10 10 t0
11 11 1l l l

t2 t2 12 t2

oln.:!,'l rr { dtlll'
I : ' i l '  " . '

auottotlA
1 It üEtfat€s

.. di 'lh 
JXAfa

¡ltffii: Pil.ll¡C üE



6 6 6 6
7 7 7, 7
8 8 8 I
9 9 9 9
t0 10 10 l0
l l 11 l1 l t
T2 t2 t2 t2

IIr- Infracciones y Sanciones @eberá declarar eI monto de Ia infracción):

Artículo 76o. $................... Artículo 7g". $...................

rV- Modalidad de Pago:

Contado: tl

Financiado, l-l Cantidad de cuotas: |-l

Rubro V - Comunicación de Pagos.

Año/Periodo Tributo Abonado Fecha de Paqo Bco. /Sucursal.

Rubro VII - Datos Solicitante

Apellido y Nombre del Solicitante..
Domicilio Particular
Canícter del Solicitante:

Titular:

Tipo y No de Documento: L.C.IL.E./D.N.I.
CUIT/CUIL.. . . . . . . .
Declaro bajo juramento que los datos consignados son reales.

FIRMA ACLARACIÓN

(1) Se deberá adjrmtar a la solicitud de acoeimiento l5), de
corresponder.
(2) Deberájustificar el cmácter que invoca.
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RÉGIMEN DE REGULARIZAcIÓN TRIBLnARIh
Resolución General N" 020Á5

Solicitud de Acogimiento - CISI - CISCA

N" de Plan.
Rubro l- Datos del Contribuyente.

Apellido yNombre:
Domicilio Fiscal:.......
Domicilio Postal:....... ...........r......
No de Padrón......
E-mail ................Te1efono
DNI No..... ...CUIT/CUL..............;.

Rubro ill - Tribuüs Adeudados (Marcar con X): CH I ctscA
Derechos Conserv. E

Arrendamiento ff
@eberá declarar la totalidad de la deuda no prescripta).

III- Infracciones y sanciones @q.F*$ declarar el monto de Ia infracción):

Artículo 76o. $. 780. $. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

,ffi
24

Mudcipalidad de San Mlguel de Tucumán
Dirección de Ingresos Municipales

: A¡tO
FERIODO

I
2
a
J

4
5
6

A¡[O
PERIODO

I
2
J

4
r )

6

D.1l¡i' un il'i; t,.T1ti'.i,Tli,ffi";*r,r¡;otn¡r, oÉÍfr fi fff üJffii



IV- Modalidad de Pago:

Contado: | |

Financiado:l I

Rubro V- Comunicación de Pagos.

Cantidad de cuotas:

Año/Periodo Tributo abonado Fecha de Pago Bco / Sucurcal.

Rubro Vll- Datos Solicitante

Apellido y Nombre del Soiicitante................
Domicilio Particular..
Carácter del Solicitante:

Titular: f-- l Apoderado, (r)[----_l Responsabl", (r)[-l

Tipo yNo de Documento: L.C./L.E./D.N.I.
CUITiCUIL.....

Declaro bajo juramento que los datos consignados son reales-

San Miguel de Tucumán,... . -.../ ..... . .. ./

FIRMA ACLARACION

(1) Deberá justificar el carácter que invoca.
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Munlcipaltdad de Saa Miguel de Tucumán
, ' Direcclón de IagreJos Municipales

24 de Septienbre N" 334

Resolución General N" 020/f 5
Solicitud de Acogimiento - Otros Tributos.

No de Plan......

:

COI\TTRIBUCIÓN:...

Rubro l- Datos delContribuyente
i

Apellido y Nombre o Razón Social
Domicilio Comercial
Domicilio Fiscal.
No de Padrón.
N" de CUIT
E-mail Telefono.

Rubro ll- Tributos Adeudados (Deberá declarar la totalidad de la deuda no prescr¡pta).

Hen000 Monto Tributo (1) PeriodoMonto Tributo (1) Periodo Monto Tributo (1) Periodo Monto Tributo (1)

1 I 1 1
2 2 2 2
3 3 3 3
4 4 4 4
5 5 5 5
o 6 6 6
7 7 7 7
B I 8 B
I I I I
10 10 10 10
11 11 11 11
12 12 12 12

Monto Tributo (1) Monto Tributo (1) Monto Tributo (1) Monto Tributo (1)

¡ot ;,:¡¡¡rto i,e ffi ffi#,fi,[#[?



10 10 10 10
11 11 11 11
12 12 12 12

III- Infracciones y Sanciones @eberá declarar el monto de la infracción):

Artlculo 76o. $................... Artículo 78o. $...................

fV- Modalidad de Pago:

Contado:

Financiado, l-l Cantidad de cuotas: I I

Rubro V- Comunicación de Pagos

Año lPeríodo Tributo Abonado Fecha de Pago Bco./Sucursal

Rubro VII - Renuncia Régimen de Restriccién (Bloqueo Fiscal).

Manifiesto mi renuncia al Régimen de Restricción establecido por las Ordenanzas que se detalla
a continuación, para [a adhesión al Régimen de la Resolución General No 020/15.

od. No4.1sB/10I ord. No 4.3s1t11 [

Titutar: Responsable: (2)

Ord. No 4098/09

Rubro, VIIf - Datos Solicitante

Apetlido y Nombre del Solicitante
"-'. +;

Domicilio Particular., i. ¡ f,

Carácter del Solicitante:
'QL

.+

TipoyN"deDocrrmento:L.C./L.E.lD.N.I..............
curT/curl . . .  . . .  . . . . . . . . .  . . . . . . . . . ;
Declaro bajo juramento que los datos consignados son reales.

FIRMA ACLARACION

(1) Se deterá adjuntar a la soücihrd de acogimiento la DDJJ FOT26'
(2) Deberájustifica¡ el carácter que invoca.



f t?.
\UWMUNICIPALIDAD DE SAN MIG(IEL NN TACÜffiAÑ

DIRECCION DE INGRESOS MUMCIPALES
RESOLUCION NO2O/2015

2
nñtf

4 JtlL y'Ü*-

FORMULARIO COMPLEMENTARIO DE SOLICITUD DE ACOGIMIENTO

RABRO I - DATOS DELCONTRIB AYENTE
APELLIDO Y NOMtsRE O RAZON SÜCIAI,:
CUIT O CUIT:
NO DE DOCUMENTO:
DONIICILIO REAL:
TRIBUTO:
PADRON:
CUENTA JUDICIAL N":

E)(PEDIENTE JUDICIAL:

RABR.O il - DATOS DEL SOTICIT¿XrT
APELLIDO Y NOMBRE:
CUIT O CUIL:
N'DE DOCUMENTO:
DOMICILIO:
TELEFONO:
cAR,.icTER eIrE rtvrsrn * :
ABOGADO:
PAGO:
SR. DIRECTOR
DIRECCION DE INGRESOS MLINICIPALES

Por la presente manifiesto mi aclliesión en fonna lisa y llana sin ninguna condición, a la
regulatiz'ación tributaiia aprobacla mediante IIESOLUCION 02A/IS,y mi alúnamiento liso y llanoa la demanda reclamada por la Municipalidacl cie san Miguel de Tucumán en el Expediente Judicial NoPadrón No

Reconociendo expresamente las obligaciones tuibutarias por los periodos indicados en Ia

lil'ffif:l"n H*:ilp:l"_1j."ff:,::::" ,,ri,ru,r, 'Jtu" il;"pb ñffi; il? iiil,]i,ol,?ÍlTol.1 rYru[tstPauqao oe
3::,Yr"-":i,*^1":,gl .pot,lu: obligacioiict ,".',.ionuau, 

-y 

" 
.uurquier tipo de aéóión derivada o

CI
vinculada del pago del tributo objeto de e--sta fo:-rra cle pago.

Declaro no tenerjLricio en conlfa cle la Municipalidad de San Miguel de Tucumiin ni haberiniciado acción 
3j"13_:d..tnistrativo argu'o ,-"rativo aitriirfr"i:"i" J";ff;i|;-
:J^jt^H:::l' 'll:."do,. decraro b:rjo jurame"t" qi"'i* i;rrJ;l;" consignados son

::r:il:1"1"r:?:A*^tr:::Ío 
infbrrnació' iilgurra, i,u"i¿ndo*" responsabre d" r",pi;Ji:,ij$;H#:en el art. 293 del Código penal.

* Se debe justificar el carácter invocado

3..si
¡ '6S :
9FEo

l6r :i?. '
, * ,

, j

FIRMA

** supuesto de demanda entabl¿da pencjiente clc notificación o procesos con planteo ¿" r*r.ffi
::tfifl::jii"tr¿diuntar 

escrito ¿""ii,.nrri.nro presenra¿o en er juzgado ¿onJotramita er proceso


